F—————— —— g —————

|

\

/ | |

I presente atto-vieneaftisso all'Albo |
Rretorio.on- \
\

|

|

\

dal 08/07/2025 al 23/07/2025

i

L'incaricato dél% pubblicazione
DOMENICO MANGIONE

Citta di Giugliano in Campania

Citta Metropolitana di Napoli
AREA: SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE RCG N° 1141/2025 DEL 07/07/2025
N° DetSet 55/2025 del 07/07/2025
Dirigente: ANDREA EUTERPIO QQ}

*

A

DI MATERIALE DI CANCELLERIA DESTINAT LA SEZIONI ELETTORALI -
CONSULTAZIONI AMMINISTRATIVE 2025 Q

C)O

CIG: B6CD18A660 A\

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALIA DITTA VER]$S£>NARO PER LA FORNITURA

o
ATTESTAZIONE,@}OLARITA’ AMMINISTRATIVA

(arréb-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile ANDREA EUTE@, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine
alla determinazione di cui al@etto, attesta la regolarita e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi d% . 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo docume@ informatico originale & firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n.
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto
in qualita di
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1141/2025,
composta da n°.......... fogli, e conforme al documento informatico originale firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania,

Firma e Timbro dell’Ufficio

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

DOMENICO
MANGIONE
08.07.2025
08:17:03 UTC




IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visti i Decreti Legislativi n. 267/2000 e n.165/2001.

Visto in particolare I’art. 107 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le
responsabilita della dirigenza, attribuendo ai dirigenti la competenza in materia di gestione
amministrava, finanziaria e tecnica, mediante autonomi poteri di spesa.

Visto il Decreto Commissariale n. 227 del 06/03/2025 con il quale lo scrivente e stato nominato
Dirigente ad interim del Settore Servizi Demoanagrafici.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/05/2024 di appr(@ione del Rendiconto
Esercizio Finanziario 2023.

*

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 13.02.2025 c \@male e stato approvato il
“Piano triennale delle azioni positive 2025-2027 ai sensi dell' 9% del d.lgs. 11.04.2006 n. 198
e dir. N. 2/2019 Presidenza del Consiglio dei Ministri -\@Zm per la Pubblica Amm.ne -
Sottosegretario delegato alle Pari Opportunita”.

Vista la Delibera del Commissario Straordinario & del 28.02.2025 con la quale e stato
approvato il DUP 2025/2027 (articolo 170, cortg@ . Lgs 267/2000).

Vista la Delibera del Commissario Straqrdin n. 15 del 04.03.2025 con la quale é stato
approvato il bilancio di previsione 2025/2

Vista la Delibera del Commissario,%r@ordinario n. 5 del 25.03.2025 con la quale e stato
approvato il Piano Integrato AttivitQ\ ganizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027.

Vista la Delibera del Commi o Straordinario n. 5 del 25.03.2025 con la quale e stato

approvato il Piano Integrat ita e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027
Premesso che: O

con decreto legge marzo 2025, n. 27, recante “Disposizioni urgenti per le consultazioni
elettorali e referendarie dell’anno 2025” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana n.65 - sono stati convocati per il giorno di Domenica 25 e lunedi 26 maggio 2025 le
consultazioni per I’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli Comunali, con eventuale turno di
ballottaggio per le elezioni dirette del sindaco che avra luogo nei giorni di domenica 8 e lunedi 9
giugno 2025;

che a seguito delle dimissione della maggioranza dei consiglieri comunali il Consiglio Comunale
di Giugliano i Campania é stato sciolto

Richiamata la nota trasmessa dalla Prefettura — Ufficio territoriale del Governo di Napoli (prot.
Uscita 134201), acquisita al protocollo con n. 44152/2025, si e reso necessario procedere alle
attivita necessarie per consentire lo svolgimento delle elezioni amministrative, in quanto questo

RCG N° 01141/2025 del 07/07/2025



Ente e chiamato a rinnovare per motivi diversi dalla scadenza del mandato e per le quali le
condizioni si sono verificate nei termini stabiliti per legge.

con Determina Dirigenziale n. 612 del 18/04/2025 é stato costituito 1’Ufficio Elettorale,
autorizzando il personale chiamato a farne parte, per tutto il periodo elettorale, ad eseguire il
lavoro straordinario nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni, a far data dal 55° giorno prima
delle consultazioni al 5° giorno successivo ad esse, e cioé dal 22 Aprile 2025 al 16 Giugno 2025.

Che nello svolgimento delle operazione connesse al procedimento elettorale si e reso necessario
dovere procedere all’acquisto di materiale di cancelleria da utilizzare sui seggi elettorali per il
buon esito delle consultazioni;

In particolare
°© n. 110 KIT di cancelleria composti da:

e n. 1 cuscinetto per timbri preinchiostrato nero;

<
)
/\>
* 1. 4 matite nere; &\'(b'
| ramens BN
n. 2 matite bicolore; Q
O

¢ n. 10 fogli di carta protocollo; g}

e 1.1 timbro datario;

¢ 1.1 blocco per appunti for t& (mezzo protocollo);
¢ n. 3 gomme per inchiostrQ e Matita;

e 1.1 cutter; Q’\'

¢ 1.1 temperama fori;

e n. 1 foglio d@a@fe’l imballo;

e n.4 @%{aﬂe f.to A4 (protocollo) 23x32;

* n. 4 buste gialle f.to A5 (mezzo protocollo) 18x24;

¢ 1.2 gomitoli di spago;

* n. 2 stick colla 10 gr;

¢ 1. 1rotolo di carta gommata;

Che con nota protocollo n. 63322/2025 é stato acquisito il preventivo dell’Operatore Economico
Verde Gennaro P.Iva *¥¥¥¥***¥ik  con sede legale a Giugliano in Campania (Na), in Via
Aniello Palumbo 11, per la fornitura del suddetto materiale per € 13,97 cadauno, per I’importo
complessivo di € 1.536,70, oltre IVA al 22%.

che con determina dirigenziale n. 758 del 15/05/2025, si e provveduto ad affidare la suddetta
fornitura alla Ditta Verde Gennaro con sede in Giugliano in Campania alla Via A. Palumbo 9,

RCG N° 01141/2025 del 07/07/2025



80014 — C.F. VRDGNR561.0612930, il cui importo dell’ affidamento, é pari a € 1.536,70 oltre
IVA al 22%,per un totale complessivo di € 1874,77;

che si e proceduto secondo quanto stabilito dall'articolo 50 del Decreto Legislativo 36/2023, che
consente l'affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro

che I’affidamento di che trattasi e di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui I’Ente ha proceduto
autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa, né
a soggetti aggregatori, ai sensi dell’art,]1 comma 450 della Legge n. 296/2006

Dato atto che:

e ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi
dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si @ perfezionato mediante
corrispondenza secondo 1'uso commerciale, consistente in un aé%to scambio di lettere,
anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettfonii¢i di recapito certificato
qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014%’ Parlamento europeo e del
Consiglio del 23 luglio 2014;

e ai sensi dell’art. 3, comma 5, della L. 136/2 \.m.i. sulla tracciabilita dei flussi
finanziari e stata ottemperata la richiesta del : B6CD18A660 mediante Piattaforma
dei Contratti Pubblici, gestita dall’ANAC; O

che la fornitura di cui in oggetto é stata cgns@gata rispettivamente nel numero di Kit 61 con
documento n.1 /2025 del 17/05/2025, in 19/05/2025 nel numero di 43 kit con documento
n.2/2025 ed infine con documento n. 3 del\L9705/2025 n.6 kit a soldo completo della fornitura.

Accertato che la ditta Verde Ger@con sede in Giugliano in Campania alla Via A. Palumbo n.
9, 80016 C.F. stk per la fornitura del materiale di cancelleria, ha trasmesso
fattura n. FPA69/25 del /2025acquista al protocollo dell’Ente in pari data con n.
69901/2025 per I’'imp omplessivo di € 1874,77, cosi distinto: Totale imponibile €
1.536,70, Iva al 22%

Accertato che ha trasmesso con nota prot. n. 63991/2025 e nota prot. 6643082025

1. dichiarazione di accettazione delle clausole del Codice di comportamento aziendale
dell’Ente;

2. dichiarazione di accettazione del protocollo di legalita;

3. con prot. 88685 del 03/07/2025 ha trasmesso comunicazione di aggiornamento del

conto numero di conto corrente dedicato ai fini della tracciabilita finanziaria IBAN
sk skosk ke sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk .
b

4. e stata accertata la regolare posizione contributiva dell’Operatore Economico
acquisendo il DURC, prot.INAIL _49030713 con scadenza validita 10/09/2025

RCG N° 01141/2025 del 07/07/2025



5. ai fini del “Regolamento per 1’approvazione delle misure di contrasto all’evasione
dei tributi e delle entrate comunali “approvato con Delibera C.S. n. 43 del
18/09/2020, e ss.mm.ii. per la liquidazione di somme, é stato chiesto la verifica della
posizione della Ditta Verde Gennaro C.F. *¥¥kskksckoksksdk - j gsoggetti investiti
della verifica: - Settore Polizia Stradale giusto Prot. 58712 del 24.09.2025, nulla ha
rilevato; - la Societa Publiservizi Srl, per la gestione della TARI ed IMU, con prot.
64719 del 12/05/2025, la quale nulla ha rilevato, in quanto VERSA
REGOLARMENTE all Comune di Giugliano in Campania; - la Societa Publiservizi
Srl, per la gestione dei canoni idrici, con prot. 71605 del 26/05/2025,ha rilevato una
posizione REGOLARE;

Ritentuto dover liquidare la suddetta fattura

Dato atto che la spesa trova copertura al capitolo 10303231 impegno contabile 2179/2025,

Missione 01, Piano 07, Titolo 01- Esercizio finanziario 2025, cio Pluriennale
2025/2027 per importo complessivo di € 1.874,77; O
*
Dato altresi atto che: /\>
e [Distruttoria preordinata alla emanazione del pre&@ieterminato e stata curata dal

funzionario Dott.ssa Anna Parola e per la quale n@ ussistono situazioni di conflitto di
interessi, anche potenziali rispetto alle qu fatto obbligo espresso di astenersi
dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atgi oprocedimentali;

e la stessa consente di attestare la regol@e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone I’art.14%bjs del D.Lgs. n. 267/2000;

* non sussistono cause di incompatibilita e/o conflitti di interesse del dirigente firmatario
del presente atto e che s solti gli obblighi previsti dal Piano triennale della
Prevenzione e della Corr@ e Trasparenza (PTPCT).

Visti: 0@

- il D. Lgs. n. 267/2000; ()
-il D.Lgs. del 31 23 n. 36;
- lo Statuto Comunale vigente;

- i Regolamenti comunali vigenti.

Richiamata la premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

DETERMINA

1. di liquidare la Fattura n.PPA69/25 trasmessa dalla ditta Verde Gennaro P.Iva; ¥kttt
con sede legale a Giugliano in Campania (Na), in via Aniello Palumbo n. 11 per la fornitura di n.

RCG N° 01141/2025 del 07/07/2025



110 kit di cancelleria destinate alle sezioni elettorali, come sopra dettagliati, per I’importo di €
1.536,70, oltre IVA al 22% (pari a € 338,07), ;

2.che la spesa complessiva di € 1.874,77 (di cui € 338,07 per IVA al 22%) per la fornitura in
oggetto ¢ allocata al Capitolo 10303231 “Acquisto beni e stampati per elezioni/referendum?”,
impegno contabile 2179/2025, Missione 01, Titolo 01, Programma 07 dell’esercizio 2025 —
Pluriennale 2025-2027;

3.di dare atto che il Codice Identificativo Gara (CIG) associato all’affidamento diretto della
fornitura in argomento é il sequente: B6CD18A660;

4.dare atto che il RUP della procedura in argomento e il Dott. Andrea Euterpio, Dirigente ad
interim del Settore Demoanagrafico;

5.di adempiere inoltre, con ’esecutivita della determina di affidamento agli obblighi di
trasparenza di cui all’art.37 del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e all’art.1 comma 32 della legge

190/2012;
6. di attestare la regolarita e la correttezza del presente atto ai sensi e,e&li effetti della norma

recata dall’art.147 bis,1° comma,del D.Lgs.267/2000. . O

/\>
Il sottoscritto Dott. Andrea Euterpio, Dirigente ad interim S@ore Demoanagrafico presso
il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria res bilita, in relazione all’art. 6 bis
della Legge 07.08.1990 n.241,ai sensi e per effetti d gge 6 Novembre 2012 n.190 e del

Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicem@ 0 n.445,

O

D ARA
che in relazione al presente provvediffifento non sussistono situazioni di conflitto di interessi
rispetto alle quali e fatto obbligo so di astenersi dall’adottare pareri,valutazioni tecniche,

atti endoprocedimentali. @

§ Dott Andrea Euterpio

QO

Firmato da Firmato da
R ANDREA EUTERPIO R ANDREABYEES'N° 01141/2025 del 07/07/2025

07/07/2025 09:29:40 07/07/2025 09:30:54



Citta di Giugliano in Campania - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 55/2025 del 07/07/2025, avente oggetto:

LIQUIDAZIONE ALLA DITTA VERDE GENNARO PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CANCELLERIA DESTINATE ALLA
SEZIONI ELETTORALI - CONSULTAZIONI AMMINISTRATIVE 2025

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M| P | T

LIQUIDAZIONE
MATERIALE DI
CANCELLERIA
ELEZIONI
AMMINISTRATIVE

01
2025 \\x

€1.874,77| 01 | 07

Totale Importo: € 1.874,77 06

*
Parere Liquidazione: vista la determinazione in oggetto \Lttesta di aver eseguito i controlli ed | riscontri amministrativi,
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell'art. 184 UEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilita sull'impegno
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e memorizzato digitalmente ed e
rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Firmato da
x ANDREA EUTERPIO RCG N° 01141/2025 del 07/07/2025 7

07/07/2025 15:25:21



	Premesso che:
	con decreto legge 19 marzo 2025, n. 27, recante “Disposizioni urgenti per le consultazioni elettorali e referendarie dell’anno 2025” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.65 - sono stati convocati per il giorno di Domenica 25 e lunedì 26 maggio 2025 le consultazioni per l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli Comunali, con eventuale turno di ballottaggio per le elezioni dirette del sindaco che avrà luogo nei giorni di domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025;
	che si è proceduto secondo quanto stabilito dall'articolo 50 del Decreto Legislativo 36/2023, che consente  l'affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro
	Dato atto che:
	ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si è perfezionato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;
	ai sensi dell’art. 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stata ottemperata la richiesta del CIG: B6CD18A660 mediante Piattaforma dei Contratti Pubblici, gestita dall’ANAC;
	Accertato che la ditta Verde Gennaro con sede in Giugliano in Campania alla Via A. Palumbo n. 9, 80016 C.F. ***************** per la fornitura del materiale di cancelleria, ha trasmesso fattura n. FPA69/25 del 21/05/2025acquista al protocollo dell’Ente in pari data con n. 69901/2025 per l’importo complessivo di € 1874,77, così distinto: Totale imponibile € 1.536,70, Iva al 22% € 338,07
	Accertato che ha trasmesso con nota prot. n. 63991/2025 e nota prot. 6643082025
	1. dichiarazione di accettazione delle clausole del Codice di comportamento aziendale dell’Ente;
	2. dichiarazione di accettazione del protocollo di legalità;
	3. con prot. 88685 del 03/07/2025 ha trasmesso comunicazione di aggiornamento del conto numero di conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità finanziaria IBAN ***************************;
	4. è stata accertata la regolare posizione contributiva dell’Operatore Economico acquisendo il DURC, prot.INAIL _49030713 con scadenza validità 10/09/2025
	5. ai fini del “Regolamento per l’approvazione delle misure di contrasto all’evasione dei tributi e delle entrate comunali “approvato con Delibera C.S. n. 43 del 18/09/2020, e ss.mm.ii. per la liquidazione di somme, è stato chiesto la verifica della posizione della Ditta Verde Gennaro C.F. **************** ; i soggetti investiti della verifica: - Settore Polizia Stradale giusto Prot. 58712 del 24.09.2025, nulla ha rilevato; - la Società Publiservizi Srl, per la gestione della TARI ed IMU, con prot. 64719 del 12/05/2025, la quale nulla ha rilevato, in quanto VERSA REGOLARMENTE all Comune di Giugliano in Campania; - la Società Publiservizi Srl, per la gestione dei canoni idrici, con prot. 71605 del 26/05/2025,ha rilevato una posizione REGOLARE;
	Ritentuto dover liquidare la suddetta fattura
	Dato atto che la spesa trova copertura al capitolo 10303231 impegno contabile 2179/2025, Missione 01, Piano 07, Titolo 01- Esercizio finanziario 2025, Bilancio Pluriennale 2025/2027 per importo complessivo di € 1.874,77;
	Dato altresì atto che:
	l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato è stata curata dal funzionario Dott.ssa Anna Parola e per la quale non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali;
	la stessa consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;
	non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del dirigente firmatario del presente atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano triennale della Prevenzione e della Corruzione e Trasparenza (PTPCT).
	DETERMINA
	DICHIARA

		2025-07-08T10:17:03+0200
	DOMENICO MANGIONE


		2025-07-07T09:29:40+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2025-07-07T09:30:54+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2025-07-07T15:25:21+0200
	ANDREA EUTERPIO




